УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от с /< /. о/Оо/̂ Г № У&Г

город Белореченск

Об итогах проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью

«За нравственный подвиг учителя» в 2025 году

С целью укрепления взаимодействия светской и церковной системы
образования по духовно-нравственному воспитанию и образованию граждан
Российской Федерации, стимулирования творчества педагогов, выявления и
распространения лучших систем воспитания, обучения и внеучебной работы
с детьми и молодёжью, на основании приказа управления образованием
администрации МО Белореченский район от 20.02.2025 № 280 проведён
муниципальный этап Всероссийского конкурса в области педагогики,
воспитания и работы с детьми и молодёжью «За нравственный подвиг
учителя» среди педагогов ОО МО Белореческий район. На основании
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального
конкурса в области педагогики, воспитания и работы

этапа Всероссийского
с детьми и молодёжью

№
п/п

ФИО
участника

Место работы,
должность

Номинация Название работы Статус

1. Олейникова
Алевтина
Борисовна

МБОУ СОШ 8,
учитель
русского языка и
литературы

«За организацию
духовно­
нравственного
воспитания в
рамках
образовательного
учреждения»

«Система работы
учителя русского
языка и
литературы по
организации
духовно­
нравственного
воспитания на
уроках»

Победи
тель

2. Брусенцева
Лина
Васильевна

МБОУ СОШ 18,
учитель истории
и
обществознания

«Лучшая
методическая
разработка по
предметам:
Основы
религиозных
культур и
светской этики
(ОРКСЭ), Основы

Методическая
разработка цикла
уроков в
предметных
областях «Основы
религиозных
культур и светской
этики» (ОРКСЭ),
«Основы духовно-

Победи
тель

духовно­
нравственной
культуры народов
России
(ОДНКНР),
Основы
православной
веры (для
образовательных
организаций с
религиозным
(православным)
компонентом)

нравственной
культуры народов
России»
(ОДНКНР).

3. Машкова
Лариса
Андреевна

МБОУ ООШ 7,
учитель ОРКСЭ,
истории и
обществознания

Методическая
разработка уроков
предмета «Основы
религиозных
культур и светской
этики» (ОРКСЭ)
«Семейные
ценности»

Победи
тель

4. Квардакова
Нина
Петровна

МБОУ СОШ 1,
заместитель
директора по
воспитательной
работе, учитель
русского языка и
литературы

Методическая
разработка цикла
уроков в
предметной
области «Основы
духовно­
нравственной
культуры народов
России»
(ОДНКНР).
Тематический блок
№ 3 «Духовно­
нравственное
богатство
личности»

Победи
тель

5. Сорокина
Лилия
Г еоргиевна

МБОУ ООШ 36,
учитель музыки

«Воспитание детей
и молодёжи в
области
православной
культуры»

Призёр

2. Руководителям МБОУ СОШ 1 (Пономаренко О.И.), МБОУ СОШ 8
(Паронян А.Г.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О.В.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В.И.)
организовать загрузку работы победителей конкурса на Интернет - портал
конкурса: Шр$://копкиг5.добушшс11Йе1уа.ш/и5ег/ для дальнейшего участия в
краевом этапе в срок до 30 марта 2025 года.
3. Руководителю МКУ ЦРО направить работу победителя на
региональный этап в г. Краснодар, ул. Рождественская набережная, 1,
ОРОИК в срок до 30 марта 2025 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Н. Сидорову,
руководителя МКУ ЦРО.

И.о. начальника управления образовани
администрации муниципального образ
Белореченский муниципальный район
Краснодарского края О.А. Черников